

Koordinationsudvalget om energibesparelser

Energistyrelsen
Amaliegade 44
1256 København K.

14. februar 2007
J.nr. 031107/31018-0001

Side 1/1

Høringssvar vedrørende forslag til lov om et Energiteknologisk Udviklings- og Demonstrationsprogram (EUDP)

Koordinationsudvalget om energibesparelser har, i forlængelse af udvalgets brev til ministeren om behovet for en styrket og mere fokuseret indsats for udvikling og demonstration på energiområdet, drøftet det fremlagte forslag til lov om et Energiteknologisk Udviklings- og Demonstrationsprogram (EUDP).

Koordinationsudvalget konstaterer med tilfredshed, at en række af udvalgets synspunkter er imødekommet med regeringens udspil til en visionær energipolitik og med forslaget til lov om EUDP. Dette gælder i særdeleshed regeringens udmelding om at fordoble de offentlige midler til forskning, udvikling og demonstration af energiteknologi frem mod 2010, samt at fokus særligt rettes mod udvikling og demonstration. Det gælder endvidere forslaget om, at EUDP skal ledes af en selvstændig bestyrelse med en betydelig erhvervs-, energi-, og forskningsmæssig kompetence. Koordinationsudvalget **anbefaler**, at regeringen og Folketinget i forbindelse med behandlingen af lovforslaget melder ud hvordan stigningen i bevillingsniveauet op til 1 mia. kr. årligt kan forventes udmøntet på de årlige finanslove. En sådan udmelding er en forudsætning for, at private virksomheder og offentlige vidensinstitutioner allerede nu kan påbegynde overvejelserne om form og betingelser for relevante samarbejdskonstellationer.

Det er således Koordinationsudvalgets vurdering, at det foreslåede EUDP kan udgøre en stærk ramme for den fremtidige udvikling af energiteknologier og anbefaler en tæt koordinering med de øvrige forsknings- og udviklingsprogrammer på området.

Koordinationsudvalget **anbefaler** endvidere, at det på linie med beskrivelsen af bestyrelsesmedlemmernes kompetencer i lovforslaget nærmere beskrives, hvilke kompetencer sekretariatet forventes at kunne stille til rådighed for bestyrelsen. Koordinationsudvalget finder det afgørende for programmets udvikling, at der fra starten skabes de bedst mulige rammebetingelser for bestyrelsens og sekretariatets arbejde, herunder fleksibilitet med hensyn til relevant volumen og løn- og ansættelsesvilkår for et kvalificeret sekretariat for bestyrelsen. Koordinationsudvalget **anbefaler**, at erfaringerne fra etableringen Højteknologifonden og evt. andre relevante institutioner inddrages i disse overvejelser.

Med venlig hilsen



Leo Bjørnskov
Formand

Kopi til:

Transport- og energiministeren
Folketingets Enerkipolitiske Udvalg
Højteknologifondens formandskab (Jørgen Mads Clausen og Klaus Bock)